
Relatório gerado em Terça-Feira, 29 de Julho de 2025 às
08h46min Página 1 de 2

Licitações
Data do aviso de licitação: 29/07/2025

https://licitacoes.sobral.ce.gov.br/detalhes/licitacao:4474

Detalhes da Licitação

Título: Serv. de locação de veículos destinados ao transp. escolar

Sistema de realização: LICITANET - Nº 0602025

Objeto:
Contratação de empresa para executar os serviços de locação de veículos destinados ao
transporte escolar incluindo motorista, combustível, manutenção preventiva e corretiva, a
serem utilizados nos distritos e localidades do Município de Sobral.

Modalidade: Pregão Eletrônico - Lei 14.133/2021

Órgão demandante: Secretaria de Educação

Realização (Horário de
Brasília): 13/08/2025 às 09:00

Acolhimento das
propostas: 30/07/2025 às 08:00

Abertura das propostas: 13/08/2025 às 09:00

Data de homologação:

Status: Em andamento

Edital: https://licitacoes.sobral.ce.gov.br/arquivo/edital/licitacao:4474

Arquivos

Nenhum arquivo encontrato

Publicações

Local da publicação: DIARIO OFICIAL DA UNIAO

Data da publicação: 29/07/2025

Observação: Aviso de Licitação.

Local da publicação: DIARIO OFICIAL DO ESTADO

Data da publicação: 29/07/2025

Observação: Aviso de Licitação.

Local da publicação: DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Data da publicação: 29/07/2025

Observação: Aviso de Licitação.

Local da publicação: JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO

Data da publicação: 29/07/2025

Observação: Aviso de Licitação.

Local da publicação: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da publicação: 29/07/2025

Observação: Aviso de Licitação (Licitanet).

Local da publicação: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da publicação: 29/07/2025

Observação: Aviso de Licitação no Site Oficial da Prefeitura de Sobral.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC iXtmM3YY  

1039

P382622/2025
CELIC

e-DOC iXtmM3YY  

aJ>MUNlCf& FOLHA:

ft SOBRAL
N° PROCESSO:



Relatório gerado em Terça-Feira, 29 de Julho de 2025 às
08h46min Página 2 de 2

Avisos

ADENDO Nº 01:

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Sobral, nomeada através da Portaria nº 004/2023 - Celic, torna público para
conhecimento  dos  interessados  que,  pelo  presente  ADENDO Nº  01  ao  PREGÃO ELETRÔNICO  Nº  PE25004  -  SME:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE
ESCOLAR INCLUINDO MOTORISTA, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, A SEREM UTILIZADOS NOS
DISTRITOS E LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL, ficam promovidas as alterações em anexo. Sobral-CE, 29 de julho
de 2025. MARIA AUGUSTA SILVEIRA | PREGOEIRA DA CELIC.

AVISO DE SUSPENSÃO Nº 1:

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Sobral, nomeada através da Portaria nº 004/2023 - Celic, torna pública, para
conhecimento dos interessados, a suspensão do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 25004 - SME, com realização prevista para o
dia 25/07/2025, em razão da necessidade de realizar adendo ao edital. As alterações e a nova data da sessão pública
serão informadas oportunamente através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente.

RESPOSTA DA IMPUGNAÇÃO Nº 01:

A Pregoeira da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE SOBRAL - CELIC torna público, para conhecimento dos
licitantes e demais interessados, que a resposta da Impugnação nº 01 encontra-se à disposição em anexo, em sua sede
situada na Rua Viriato de Medeiros, 1250 - 4º ANDAR - Centro - Sobral-CE, na CELIC, bem como na lista de documentos da
plataforma eletrônica Licitanet. Mais informações pelo telefone: (88) 3677-1146 | Sobral/CE, 17 de julho de 2025. MARIA
AUGUSTA SILVEIRA | PREGOEIRA DA CELIC.

AVISO DE IMPUGNAÇÃO Nº 1:

A Pregoeira da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE SOBRAL - CELIC torna público, para conhecimento dos
licitantes e demais interessados, que a empresa R3 CONSTRUTORA E LOCAÇÃO LTDA apresentou, conforme anexo,
IMPUGNAÇÃO ao termo do edital em epígrafe. A referida impugnação encontra-se também à disposição em sua sede
situada na Rua Viriato de Medeiros, 1250 - 4º ANDAR - Centro - Sobral-CE, na CELIC, bem como na lista de documentos da
plataforma eletrônica Licitanet. Mais informações pelo telefone: (88) 3677-1146 | Sobral/CE, 17 de julho de 2025. MARIA
AUGUSTA SILVEIRA | PREGOEIRA DA CELIC.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC iXtmM3YY  

1040

P382622/2025
CELIC

e-DOC iXtmM3YY  

FOLHA:

?
r

jI N° PROCESSO:

cc

o £


